
 1 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 29 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 591/2013 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης παράτασης προθεσμίας της σύμβασης 
παροχής υπηρεσιών καθαριότητας του κεντρικού κτιρίου της έδρας της Περιφέρειας, του Διοικητηρίου 
Κομοτηνής και των λοιπών κτιρίων στέγασης υπηρεσιών της Περιφέρειας. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 1 Αυγούστου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4414/26-7-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη – Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής    
2) Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 
8)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος και 2) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα 
μέλος , οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
  Στη συνέχεια , λόγω κατεπείγοντος , σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,  ομοφωνούντων των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής αποφασίσθηκε η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 591: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού  της ΠΑΜΘ 
με το από 30-7-2013 έγγραφό της,  έθεσε υπόψη των μελών τα εξής: Μετά από δημόσιο ανοιχτό 
διαγωνισμό, υπεγράφη η από 10-08-2012 σύμβαση παροχής υπηρεσιών καθαριότητας του Διοικητηρίου 
Κομοτηνής, και των λοιπών κτιρίων στα οποία στεγάζονται υπηρεσίες της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., μεταξύ του 
αναδόχου «ΑΦΟΙ Κατσαρίδη και ΣΙΑ Ο.Ε. FCS» και του Αντιπεριφερειάρχη Ροδόπης, διάρκειας ενός 
έτους, η οποία και λήγει την 10-08-2013 με μηνιαίο ποσό 6.309,59€ συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ. Στους παραπάνω χώρους στεγάζονται υπηρεσίες της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας – Θράκης και της 
Π.Ε. Ροδόπης. Στην παραπάνω σύμβαση αναφέρεται ότι «Η Υπηρεσία διατηρεί – με μια απλή έγγραφη 
δήλωση προς τον ανάδοχο πέντε (5) ημέρες τουλάχιστον πριν τη λήξη της σύμβασης – το δικαίωμα να 
παρατείνει μονομερώς τη σύμβαση μέχρι και έξι (6) μήνες από τη λήξη της, για όλες τις υπηρεσίες ή 
μερικές απ΄ αυτές,  με τους ίδιους όρους μετά από απόφαση του αρμοδίου οργάνου». Δεδομένης της 
υποστελέχωσης του τμήματος προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικού (μόνο ένας υπάλληλος)  και 
προκειμένου να προετοιμαστεί και να πραγματοποιηθεί ο νέος ενιαίος διαγωνισμός για την παροχή 
υπηρεσιών καθαριότητας όλων των χώρων, υπάρχει ανάγκη παράτασης της υπάρχουσας σύμβασης για 
χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών μέχρι την ολοκλήρωσή του.  
   Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το 
άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
5. Το  Αριθμ. Πρωτ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης 
δαπανών και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών. 
6. Την από 10-08-2012 σύμβαση παροχής υπηρεσιών καθαριότητας, η υπηρεσία: 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση της παράτασης της από 10-08-2012 υπογραφείσας σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης – ΠΕ Ροδόπης και της εταιρείας «ΑΦΟΙ Κατσαρίδη και ΣΙΑ Ο.Ε. 
FCS», αναδόχου του έργου καθαριότητας, για χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών, με το ίδιο μηνιαίο ποσό 
6.309,59€  συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

ΑΔΑ: ΒΛΩ17ΛΒ-ΚΜΗ



 2 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α  
(Με ψήφους 7 υπέρ και 1 λευκό) 

 
Εγκρίνει την παράταση της από 10-08-2012 υπογραφείσας σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης – ΠΕ Ροδόπης και της εταιρείας «ΑΦΟΙ Κατσαρίδη και ΣΙΑ Ο.Ε. FCS», αναδόχου 
του έργου καθαριότητας, για χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών, με το ίδιο μηνιαίο ποσό 6.309,59€  
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
 
Μειοψήφησε το μέλος Χρήστος Ποτόλιας , ψηφίζοντας Λευκό αναφέροντας ότι η καθαριότητα των 
δημοσίων κτιρίων θα έπρεπε να γίνεται με μόνιμο προσωπικό και όχι να δίνεται σε ιδιώτες. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 591/2013. 

 
                      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

  ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  
 

          ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΛΩ17ΛΒ-ΚΜΗ


